МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 14.05. AJDJL!
П Р И К А З

г. Краснодар
№

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании рещения аттестационной комиссии
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 27 мая 2021 г. (протокол № 9) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 мая 2021 г. первую квалификационную категорию пе
дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить с 27 мая 2021 г. вьющую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при
казу.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Пронько С.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 3 4

М О город-курорт Анапа
1 Г абибова

Сарият Ибрагимбековна
воспитатель МАДОУ д/с № 34 «Белочка»

2 Кагриманян
Давид Сергеевич

тренер-
преподаватель

МКУ ДО ДЮСШ № 5

3 Катерняк
Светлана Витальевна

старший воспитатель МАДОУ д/с № 15
«Дельфиненок»

4 Моисеева
Елена Викторовна

воспитатель МАДОУ д/с № 45
«Виноградинка»

М О город А рмавир
5 Бабанская-Никель

Ингрита Павловна
учитель ЧОУ лицей «Армавирский

классический лицей»
6 Дзюба

Людмила Сергеевна
учитель МБОУ-СОШ № 14

7 Зыза
Ольга Викторовна

учитель МБОУ-СОШ № 3

8 Лахтина
Юлия Анатольевна

воспитатель МАДОУ № 35

9 Лебедева
Евгения Александровна

воспитатель МАДОУ № 35

10 Мнацаканова
Изабелла Валерьевна

воспитатель МБДОУ № 24

11 Повторайко
Анна Андреевна

воспитатель МАДОУ № 39

12 Подгорная
Татьяна Владимировна

воспитатель МАДОУ № 6

13 Ромащенко
Наталья Григорьевна

учитель МБОУ-СОШ № 12

14 Старигина
Татьяна Владимировна

инструктор по
физической культуре

МАДОУ № 5

15 Тарасенко
Марина Николаевна

учитель МАОУ-СОШ № 20

16 Уськова
Людмила Владимировна

воспитатель МАДОУ № 37

16
1 2 3 4

332 Романова
Наталья Михайловна

воспитатель МДОБУ д/с № 20 г. Лабинск

333 Сташенко
Наталья Ивановна

учитель МОБУ СОШ № 25
X. Первая Синюха

334 Стеблевская
Любовь Георгиевна

учитель МОБУ СОШ № 25
X. Первая Синюха

335 Стратилова
Диана Валентиновна

воспитатель МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 21
г. Лабинска

336 Тарасенко
Елена Николаевна

учитель МОБУ СОШ № 25
X. Первая Синюха

337 Тарасова
Светлана Владимировна

учитель МОБУ СОШ № 3
им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска

338 Харитонова
Наталья Станиславовна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО ЦТ им. Д. Шервашидзе
г. Лабинска

МО Ленинградский район
339 Аствацатурова

Анжела Арменаковна
учитель МАОДОПО ЛУЦ

340 Панькив
Владимир Павлович

учитель МБОУ СОШ№ 13

МО Мостовский район
341 Антипова

Екатерина Анатольевна
учитель МБОУ СОШ № 28

им. С.А. Тунникова
п. Мостовского

342 Кармазина
Наталья Павловна

воспитатель МБДОУ детский сад № 19
с. Беноково

343 Комарова
Екатерина Александровна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 1
Берёзка» п. Мостовского

344 Корышева
Вера Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 2
им. Л.Н. Плаксина
п. Мостовского

345 Крайнова
Наталия Николаевна

педагог - психолог МБДОУ детский сад № 11
«Теремок» п. Псебай

346 Миллер
Мария Александровна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 1
Берёзка» п. Мостовского

347 Разинькова
Анна Александровна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 1
Берёзка» п. Мостовского

348 Степанова
Анна Александровна

педагог
дополнительного
образования

МБДОУ детский сад № 11
«Теремок» п. Псебай

349 Туникова
Татьяна Анатольевна

старший воспитатель МБДОУ детский сад № 19
с. Беноково

350 Уварова
Галина Владимировна

учитель МБОУ СОШ№ 14
ст. Ярославской

351 Чистова
Людмила Викторовна

воспитатель МБДОУ детский сад
комбинированного вида № 7
«Сказка» п. Мостовского

352 Яровенко
Кристина Сергеевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 19
с. Беноково

28
1 2 3 4

591 Остапущенко
Марина Томасовна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Хадыженск

592 Павленко
Зоя Васильевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
ст-цы Октябрьская

593 Пантелеев
Семён Юрьевич

концертмейстер Краснодарское хореографическое
училище

594 Пелипас
Елена Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
ст. Северской

595 Перякина
Екатерина Олеговна

преподаватель МБОО ДО ДМШ
им. И.Е. Каптана г. Белореченска

596 Платонова
Кристина Львовна

концертмейстер МБО ДО ДШИ пгт Афипского
МО Северский район

597 Русина
Юлия Викторовна

преподаватель МБУДО «ДШИ ст. Холмской»
МО Абинский район

598 Рябцев
Сергей Васильевич

концертмейстер МБОО ДО ДМШ
им. И.Е. Каптана г. Белореченска

599 Сковпень
Сергей Анатольевич

преподаватель МБО ДО ДШИ пгт Афипского
МО Северский район

600 Смирнова
Оксана Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ № 2 г-к. Анапа

601 Сухова
Любовь Ивановна

преподаватель ГБПОУ КК «Новороссийский
музыкальный колледж
им. Д.Д. Шостаковича»

602 Тактайкина
Наталья Алексеевна

концертмейстер МУДО ДШИ
им. с.в. Рахманинова

603 Толмачёв
Сергей Михайлович

преподаватель ДШИ им. Г.Ф. Пономаренко
г. Краснодар

604 Тутова
Оксана Алексеевна

преподаватель МБУДО ДМШ г. Тимашевска

605 Фарышев
Александр Александрович

преподаватель МБУ ДО ДМШ
ст. Ленинградской

606 Филимонова
Вера Ибрагимовна

преподаватель МБУДО «ДШИ ст. Фёдоровской»

607 Филиппова
Ангелина Александровна

преподаватель МБУ ДО ДХШ пгт Ильского
МО Северский район

608 Филиппова
Эльвина Саррафовна

преподаватель МБУДО ДШИ № 7 г. Сочи

609 Харитонова
Ирина Викторовна

концертмейстер МБУДО ДШИ г. Крымска
МО Крымский район

610 Хромова
Ольга Евгеньевна

преподаватель МБОО ДО ДМШ
им. И.Е. Каптана г. Белореченска

611 Черненко
Виктория Александровна

преподаватель МБО ДО ДШИ
пгт Черноморского

612 Шульга
Ольга Ивановна

преподаватель МБОО ДО ДМШ
им. И.Е. Каптана г. Белореченска

613 Юрченко
Марина Александровна

концертмейстер МБУДО ДМШ г. Тимашевска

Начальник управления общего образования Мясищева